

TJÄNSTESKRIVELSE

Tyresö kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
Ulrica Andersson

2011-08-22
1 (3)

§ 36 Bilaga 1
Dnr 2011/BUN 125-012

Barn- och utbildningsnämnden

Utträde ur samarbetet Våga Visa

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden

- att avsluta Tyresö kommuns medverkan i skoldelen av kommunsamarbetet Våga Visa från årsskiftet 2011-2012.
- att ge förvaltningen i uppdrag att söka ett nytt system för uppföljning, självvärdering och utvärdering inom skolverksamheterna.

Birgitta Wigren
förvaltningschef

Ulrica Andersson
verksamhetsstrateg

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Tyresö har sedan slutet av 1990-talet ingått i ett samarbete kring skolobservationer tillsammans med ett antal kommuner i Stockholmsregionen. Sedan 2005 går samarbetet under namnet Våga Visa. Idag ingår Danderyd, Ekerö, Nacka, Sollentuna, Tyresö och Upplands Väsby i samarbetet. Våga Visa innefattar dels gemensamma brukarenkäter byggda på läroplanens målområden, dels observationer i förskola och skola utifrån läroplanen. I samband med observationerna genomförs även

självvärderingar inom de observerade verksamheterna. En observation följs upp med en handlingsplan kring förbättringsområden och ett verksamhetsbesök av nämnden.

Sedan 2008 finns även ett Våga Visa-samarbete inom kulturskolor, där Tyresös kulturskola och utvecklingsförvaltningen medverkar.

I den nya organisation som införs i Tyresö kommun från årsskiftet 2011-12 kommer en ny grupp med ansvar för tillsyn och kvalitetsgranskning att skapas inom projekt Medborgarfokus. Den tillsynsfunktion som idag finns inom barn- och utbildningsförvaltningen flyttas över till projektorganisationen, och uppdraget förändras så att inte bara fristående förskoleverksamhet ska granskas utan även kommunala verksamheter. Samtidigt utökar Skolinspektionen sina tillsynsinsatser av skolor och huvudmän, och planerar att göra tillsynsbesök vart fjärde år.

Den gemensamma brukarenkäten inom Våga Visa har under en följd av år kritiserats av såväl brukare som ledning inom Tyresös skolverksamheter. Enkäten upplevs av många som svår att besvara och onödigt omfattande. Tyresö har försökt påverka enkätens utformning, men några större förändringar har inte genomförts. Sedan en upphandling 2010 lett till ny leverantör av enkäten, har dessutom stora problem med leveransen uppstått.

Fortsatt arbete

Förvaltningens ledningsgrupp ser ett stort behov av att se över de egna verktygen för uppföljning, utvärdering och kvalitetsutveckling. Ett lättanvänt system för såväl stora, gemensamma uppföljningar av verksamheterna som snabba, riktade uppföljningsinsatser lokalt på en skola eller i en viss brukargrupp skulle hjälpa verksamheterna att leva upp till skollagens krav på systematiskt kvalitetsarbete och ständig utveckling. Förvaltningen ser inte idag att de relevanta verktygen tillhandahålls av Våga Visa.

Kvalitetsgranskning av skolverksamheterna kommer att ske inom projekt Medborgarfokus, och den uppföljning som ingår där kommer enligt förvaltningens bedömning att, tillsammans med Skolinspektionens utökade uppdrag, fylla behovet av extern granskning och uppföljning samt rapportering till berörd nämnd.

Vi föreslår därför att Tyresö avslutar sin medverkan i skoldelen av Våga Visa från årsskiftet 2011-12, och söker ett nytt system för uppföljning, självvärdering och utvärdering inom skolverksamheterna. Samtidigt ser förvaltningen över hur den kompetens och erfarenhet som kommunens observatörer fått genom arbetet inom Våga Visa kan tas tillvara framöver.

Utvecklingsförvaltningens medverkan i Våga Visa Kultur påverkas inte av ett utträde ut skoldelen av Våga Visa.